
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012100202

202

Nº 15, sexta-feira, 21 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº. 037/2021
Contrato nº. 013/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS-MT.
CNPJ: 03.439.239/0001-50
Contratada: ROYAL MED HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 25.106.470/0001-65
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
DO GARÇAS-MT.
Valor: R$ 16.751,10
Vigência: 03.01.2022 à 03.01.2023

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022/PMBG-MT

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barra do
Garças, Estado de Mato Grosso, torna público que fará realizar-se na sala de Licitações; a
seguinte Licitação regida pela Lei nº. 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e atualizada pela
Lei nº. 8.883/94 e suas alterações posteriores.

MODALIDADE: Tomada de Preço nº. 001/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a reforma da biblioteca,

quadra poliesportiva e construção de vestiários na CMEB Helena Esteves, conforme anexos
do Edital e Planilhas de Engenharia.

REALIZAÇÃO: 08/02/2022
ABERTURA DOS ENVELOPES: 13h30min, horário de Brasília.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da

Prefeitura Municipal de Barra do Garças MT, no horário das 07h00min às 11h00min e das
13h00min às 17h00min horas até o terceiro dia que anteceder o recebimento dos
envelopes e através do site www.barradogarcas.mt.gov.br e do e-mail
licitacao@barradogarcas.mt.gov.br.

Barra do Garças-MT, 20 de janeiro de 2022.
MARCOS DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021 - SRP

O Prefeito Municipal de Barra do Garças/MT torna público que fica REVOGADO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) - Nº 046/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES PROVENIENTES DE RECURSOS DE AUTORIA DO DEPUTADO
ESTADUAL ONADIR BORTOLINI (NININHO), PARA O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO
HOSPITAL MUNICIPAL MILTON PESSOA MORBECK ADSTRITO À SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE/PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS - MT, em respeito ao interesse público, demais
informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças -
MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.

Barra do Garças-MT, 20 de janeiro de 2022.
ADILSON GONÇALVES DE MACEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2022

OBJETO: Contratação de empresa para Realização de mão de obra na pintura do Ginásio de
Esportes localizado na Praça Municipal. CONTRATADA: V. SILVA TORRES; VALOR R$: 20.000,00
(Vinte mil reais); Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com a justificativa
apresentada de acordo com o parecer constante dos autos do Processo nº 03/2022 Dispensa
n° 03/2022, nos termos do artigo 75 inciso II da Lei n° 14.133/21 e suas alterações
posteriores. PMBJA-MT, 20/01/2022. MARCILEI A. DE OLIVEIRA-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

O Município de Campinápolis - MT por meio de sua Pregoeira, torna público
que no dia 01 de Fevereiro de 2022 às 13h 30min (Horário de Brasília) realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial no sistema de registro de preços, com critério de
julgamento Menor Preço Por Item, para Futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, de acordo
com as especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência. Edital completo no site
www.campinapolis.mt.gov.br. Fone: (66) 3437-1992.

Prefeitura de Campinápolis - MT, 20 de janeiro de 2022.
DANIELE LORRANI CARDOSO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - SRP

Recebimento das propostas: a partir do dia 21 de janeiro de 2022, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 03 de fevereiro
de 2022, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia
03 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de
disputa de preços: dia 03 de fevereiro de 2022, às 09:05 horas. (horário de Brasília -

DF). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal
Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone
65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:
www.camponovodoparecis.mt.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - SRP

Recebimento das propostas: a partir do dia 21 de janeiro de 2022, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 04 de fevereiro
de 2022, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia
04 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de
disputa de preços: dia 04 de fevereiro de 2022, às 09:05 horas. (horário de Brasília -

DF). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de piso tátil de
alerta e direcional em concreto. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME:
https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de
Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do
Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 - 5100 - 5108, o edital na integra poderá ser
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 20 de janeiro de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 121/2021, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de telas interativas digital e mesas interativas digital, teve como
vencedoras as empresas: BRASINOX COMERCIAL EIRELI, com valor total de R$ 1.973.300,00
(um milhão e novecentos e setenta e três mil e trezentos reais), MICROSENS S/A, com
valor total de R$ 4.244.000,00 (quatro milhões e duzentos e quarenta e quatro mil reais),
RIBEIRO APOIO ADMINISTRATIVO E COMERCIO EIRELI, com valor total de R$ 761.000,00
(setecentos e sessenta e um mil reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 20 de janeiro de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a homologação da
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ACONSTRUÇÃO DE
MURO, CALÇADA E GRADIL NO NÚCLEO AMPLIADO DE SÚDE DA FAMÍLIA - ATENÇÃO
BÁSICA (NASF-AB): a empresa ANANDA DOS SANTOS ALMEIDA - ME, CNPJ n
30.063.707/0001-08 sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 72.367,92 (setenta e
dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos).

Campo Verde-MT, 20 de janeiro de 2022.
HÉLIDA HUBNER

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022/PMC

Processo Administrativo nº 105.853/2021
ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO,
MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS CONFECCIONADOS EM MDP A
SEREM MONTADOS E INSTALADOS NA NOVA UNIDADE DA UPA LEBLON, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E
ANEXOS.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/02/2022 às 10:00 h (dez horas) Horário de Brasília -
D F.
EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao site Prefeitura de Cuiabá-
MT) e www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil).
CONTATO: Tel. (65) 3645-6156/6252 E-mail: pregoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a
Sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-MT).

Cuiabá-MT, 20 de janeiro de 2022.
PRISCILA R. N. MORAES

Pregoeira

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura
Municipal, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2022-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE P R EÇO S
para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, VIDEO E FOTO, para atender as necessidades
da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no
Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na
página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa
prevista para o dia 04/02/2022 às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-
se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser
retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br)
onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 20 de janeiro de 2022.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

TIPO: Eletrônico.
Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Juara, Estado de Mato Grosso, a

licitação na modalidade de Pregão, do Tipo Eletrônico, apuração pelo Menor Lance ou
Oferta por Item, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição
de 01 Trator Agrícola 4x4 e 02 Farinheira Móvel, conforme Termo de Convênio da
Plataforma + Brasil nº 913093/2022 - SUDECO, em Atendimento à Secretaria Municipal
de Agronegócio Divisão de Agricultura e Abastecimento, conforme Termo de referência
e especificações em Anexo.A realização do Pregão será no dia 03.02.2022 às 09h00m
(Horário de Brasília), no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. O
edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada na Sede da Prefeitura
Municipal de Juara, localizada à Rua Niterói n.º 81N - Centro - Juara/MT, junto à
Divisão de Licitação de segunda e sexta-feira, no horário das 09h00 às 12h00 (Horário
de Brasília) ou pela internet nos endereços: www.juara.mt.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br. Para participação no presente certame será
permitida somente representantes legais, procuradores ou prepostos com poderes
específicos ou credenciados pelas empresas interessadas em participar do certame. O
credenciamento deverá ser único e exclusivamente por meio do endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Juara-MT, 20 de janeiro de 2022.
CARLOS AMADEU SIRENA

Prefeito

LUIS CARLOS CORREIA
Diretor de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012100203

203

Nº 15, sexta-feira, 21 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022/SECAD

Apuração: Menor Valor Por Empreitada Global. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada Para Construção de Um Centro Educacional Infantil Conforme Convênio Nº
883963/2019 Processo Nº 60414.000838/2019-8 Celebrado Entre a Uniao Federal Por
Intermedio do Ministerio da Defesa - Md - Departamento do Programa Calha Norte - Dpcn
e o Municipio de Juara/Mt Em Atendimento Secretaria Municipal de Educação, Conforme
Especificações Constantes No Projeto Básico - "Fornecido em CD ou Outro Modelo de
Arquivo Ao Interessado", Que É Parte Integrante Deste Edital.Edital e Informações: o Edital
Poderá Ser Obtido a Partir de 21/01/2022, Na Sede da Prefeitura Municipal de Juara/Mt -
Divisão de Licitações e Contratos, Localizada À Rua Niterói, 81n, Centro - Juara/Mt - Fone:

(066) 3556-9400/9401 ou Por Meio do Site: www.juara.mt.gov.br; Para Impressão do Edital
Será Cobrada Taxa de Custos do Requisitante.Esclarecimentos e Impugnação do Edital:
Decairá do Direito de Pedir Esclarecimentos ou Impugnar Os Termos Deste Edital Aquele
Que Não o Fizer Até 03 (Três) Dias Anteriores a Data Designada Para a Abertura Dos
Envelopes, Apontando de Forma Clara e Objetiva As Falhas ou Irregularidades Que Entende
Viciarem o Mesmo. As Petições Deverão Ser Protocoladas, Devidamente Instruídas
(Assinatura, Endereço, Razão Social e Telefone Para Contato), Junto Ao Serviço de Protocolo
Desta Prefeitura ou Diretamente Ao Pregoeiro Oficial ou Ainda Através do Fax (66) 3556-
9400/9401; E-Mail: Www.Juara.Mt.Gov.Br Que Tem o Prazo de 24 (Vinte e Quatro) Horas
Úteis Para Respondê-Las.Condições de Participação: Poderão Participar Desta Licitação, Os
Interessados Cujo Ramo de Atividade Seja Compatível Com o Objeto Desta Licitação e Que
Estiverem Cadastrados No Cadastro de Fornecedores do Município de Juara/Mt ou Que Se
Cadastrarem Até 3 (Três) Dias Úteis Anteriores a Data de Entrega e Abertura de
Envelopes.Entrega Dos Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: Dia 08/02/2022 Até
Às 08h30 Local, Na Sala de Licitações e Contratos, No Endereço Indicado Acima.

Juara-MT, 20 de janeiro de 2022.
CARLOS AMADEU SIRENA

Prefeito

LUIS CARLOS CORREIA
Diretor de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Objeto: Pregão Eletrônico para Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda
escolar do 1 º semestre de 2022 das escolas municipais de Ensino Fundamental, Educação
Infantil, Creches e manutenção da Padaria Escolar de Lucas do Rio Verde - MT. Realização:
Por meio do site: bll.org.br Data de Início para o recebimento das propostas: das 15:00
horas do dia 21/01/2022 até as 08:00 horas do dia 07/02/2022 (horário de Brasília). Data
e horário de início da sessão: Dia 07/02/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília). Data e
horário de início da disputa: Dia 07/02/2022 às 09h00 min (horário de Brasília). Edital
Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas
do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 - Fone: 65 3549-8300 e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br Fundamento Legal: Regida pela Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93, Decreto
Municipal n. 2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19.

Lucas do Rio Verde-MT, 20 de janeiro de 2022.
SIRLEI AMARO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - SRP

Aviso de 2° Retificação do ANEXO I-A do Termo de Referencia Pregão Eletrônico SRP n° 07/2021.
A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através

da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 58/2022, torna público aos
interessados, a Retificação Anexo I-A do Termo de Referência do PREGÃO ELETRÔNICO N°
07/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual
Aquisição De Medicamentos, Material de Laboratório, Material Hospitalar e Odontologia Para
Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município De Nobres - MT. A
presente Retificação é necessária para correção da descrição do item 26 do Anexo I-A. As
demais clausulas deste edital permanecem inalteradas, exceto a data de abertura que será
dia 03/02/2022. Inicio de Recebimento das Propostas: 28/12/2021 a partir das 09:00hs. Fim
de Recebimento das Propostas: 03/02/2022 até as 08h40min. Início da Disputa: As 09:00h do
dia 03/02/2022. Local: www.bll.org.br. Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF). A RETIFICAÇÃO na INTEGRA encontra-se no site www.bll.org.br ou
através do site https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitac... .

Nobres-MT, 20 de janeiro de 2022.
NADIR DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Com base no Parecer Jurídico n. 713/2021, a Pregoeira e membros de
equipe - CPL, da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento, nomeada pela
Portaria 004/2022, publicada no Jornal da AMM 14/01/2022, e, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pela Lei nº 10.024/2019, artigo 17, inciso IX,
ADJUDICA o resultado do Pregão Eletrônico nº 21/2021, Processo Administrativo n.°
3907/2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
pneus novos 1ª linha, câmara de ar e protetor de aro, para manutenção da frota de
veículos e máquinas pesadas das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de
Nossa Senhora do Livramento/MT, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no instrumento e seus anexos, TR - ANEXO I, em favor das empresas
vencedoras do certame: BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (39422751000131) com os lotes:
7, 18 e 28 no valor total de R$ 36.324,05 (trinta e seis mil e trezentos e vinte e
quatro reais e cinco centavos); PNEUAR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA (03532991000141)
com o lote: 33 no valor total de R$87.780,00 (oitenta e sete mil e setecentos e oitenta
reais); SO PESADOS COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA (34925161000108) com
os lotes: 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31 e
32 no valor total de R$ 665.951,50 (seiscentos e sessenta e cinco mil e novecentos e
cinquenta e um reais e cinquenta centavos); G.MANOEL DA SILVA - ME
(12514236000125) com os lotes: 5, 17, 19, 20 e 23 no valor total de R$ 34.162,50
(trinta e quatro mil e cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).Item
cancelado: 21 e Itens fracassados: 22 e 34.

Nossa Senhora do Livramento-MT, 18 de janeiro de
2022.

LEONILDES FÁTIMA DA SILVA BENEVIDES
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, estando tudo em
conformidade com a Ata de Sessão de Julgamento, Parecer Jurídico n. 713/2021 e, Nos
termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº. 8.666/93 e as suas alterações o Prefeito
Municipal de Nossa Senhora do Livramento, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o
procedimento licitatório nº 3907/2021, na modalidade de Pregão Eletrônico Nº 21/2021,
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de pneus novos 1ª linha, câmara de
ar e protetor de aro, para manutenção da frota de veículos e máquinas pesadas das
Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento/MT,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento e seus anexos,
TR - ANEXO I, em favor das empresas vencedoras do certame: BOREAL SUL COMERCIAL
LTDA (39422751000131) com os lotes: 7, 18 e 28 no valor total de R$ 36.324,05 (trinta e
seis mil e trezentos e vinte e quatro reais e cinco centavos); PNEUAR COMÉRCIO DE PNEUS
LTDA (03532991000141) com o lote: 33 no valor total de R$ 87.780,00 (oitenta e sete mil
e setecentos e oitenta reais); SO PESADOS COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA
(34925161000108) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 24, 25, 26,
27, 29, 30, 31 e 32 no valor total de R$ 665.951,50 (seiscentos e sessenta e cinco mil e
novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos); G.MANOEL DA SILVA - ME
(12514236000125) com os lotes: 5, 17, 19, 20 e 23 no valor total de R$ 34.162,50 (trinta
e quatro mil e cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). Item cancelado: 21 e
Itens fracassados: 22 e 34.

Nossa Senhora do Livramento-MT, 18 de janeiro de 2022.
SILMAR DE SOUZA GONÇALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 97/2021. Contratante: Prefeitura Municipal
de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: SO PESADO COMERCIO DE PEÇAS LTDA. CNPJ:
24.717.067/0001-00. OBJETO Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por
mais 03 (três) meses, vigorando a partir de 09 de dezembro de 2021 a 09 de março de
2022. ASSINATURA: 08 de dezembro de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº
8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 004/2022; TIPO: Menor Preço por
Item; OBJETO: Aquisição de Patrulha Mecanizada Agrícola, composta por Trator, Perfurador de
Solo, Grade Niveladora, Grade Aradora, Distribuidor de Sementes e Distribuidor de Calcário e
Fertilizante para Serem Utilizados na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de
Nova Canaã do Norte/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 03/02/2022 às 09h00min.
(Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da
Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 005/2022; TIPO: Menor Preço
por Item; OBJETO: Aquisição de uma pá carregadeira nova para ser utilizada na Secretaria
Municipal de Obras, Serviços Públicos e Transportes de Nova Canaã do Norte/MT.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 03/02/2022 às 14h30min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL:
por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 006/2022; TIPO: Menor Preço
por item; OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Oxigênio
Medicinal, Oxigênio Industrial e Materiais de Consumo e Permanente para Atender a
Demanda da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Obras, Serviços
Públicos e Transportes de Nova Canaã do Norte - MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES :
04/02/2022 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte-MT, 20 de janeiro de 2022.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO 1º SEMESTRE DO
ANO LETIVO 2022 - Tipo: Aberto e Fechado Disputa: menor preço por ITEM - Data de
abertura: 04 de Fevereiro de 2022. Horário: 09h00min - Local: www.bll.org.br Edital e
anexos: Poderá ser obtido no site http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes,
pelo e-mail: eduardo.licitacao@novamutum.mt.gov.br e ou telefone **65-3308.5400.

Nova Mutum-MT, 20 de janeiro de 2022.
EDUARDO HENRIQUE CORREIA MIILLER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - SRP

Processo Licitatório Nº 5/2022.Tipo: Menor Preço Por Item.
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, No Exercício Das

Atribuições que lhe confere a Portaria Nº. 0237/2021, de 01/10/2021, Torna Público Aos
Interessados Que Realizará Licitação, Para Registro de Preços Para Futura e Eventual
Aquisição de Gêneros Alimenticios, Destinados Á Merenda Escolar da Rede Pública
Municipal de Novo Mundo Mt, Conforme Especificações do Edital de Licitação.
Recebimento Das Propostas: a Partir do Dia 25/01/2022 do Encerramento Das Propostas:
Dia 25/01/2022 Às 09:00 Horas. (Horário de Brasília - Df) Data de Abertura Das Propostas:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

